

**Lucrari de reparatie al sectiei
Radiologie, IMSP SR Edinet, or.
Edinet, str. Soseaua Bucovinei, 1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-2023
Sistemul de avertizare

Valoarea de deviz 81 679,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (прибор приемно-контрольный Варта-1/4)	buc	1,000	2 071,752 2 039,280	2 071,752 2 039,280
2	10-01-039-06	Comunicator	buc	1,000	169,940 169,940	169,940 169,940
3	10-08-003-03	Bloc de alimentare	buc	1,000	447,292 424,850	447,292 424,850
4	08-01-121-5	Acumulator	buc	2,000	936,926 350,076	1 873,853 700,153
5	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (ИПК)	buc	10,000	189,945 169,940	1 899,450 1 699,400
6	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (ИПК)	buc	4,000	189,725 169,940	758,900 679,760
7	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: de lumina sonor	buc	2,000	193,438 169,940	386,876 339,880
8	10-08-002-	Avertizoare "PIC" automate: la	buc	1,000	92,919	92,919

1	2	3	4	5	6	7
	01	scurgere de apa			84,970	84,970
9	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare (Оповещатель)	buc	3,000	1 652,610 509,820	4 957,830 1 529,460
10	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica (Оконечное устройство контроля параметров шлейфа сигнализации, EN54-13. УК-2)	buc	4,000	690,401 169,940	2 761,604 679,760
11	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica (Коробка распределительная огнестойкая, класс огнестойкости P30, защита оболочки IP30, 100В 1000Вт, 100x40x176, КБР-01/30)	buc	5,000	690,026 169,940	3 450,130 849,700
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,500	630,372 476,682	1 575,929 1 191,704
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,750	734,091 572,697	550,568 429,523
14		Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный огнестойкий FE30 красный ёмк. 4x0.8 КОРкЕН(A)FRLS	m	325,000	15,500 0,000	5 037,500 0,000
15	08-02-410-1	Tub gofrat 750N, diametru de 20 mm k=0.3 muncitori	100 m	3,250	1 786,750 425,700	5 806,937 1 383,524
16	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de saracitate сирена 12в, SA-913F	buc	3,000	958,193 934,670	2 874,580 2 804,010
17	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t	0,005	45 025,800 5 285,200	225,129 26,426
18		Резистор ограничительный 2,4 кОм	buc	30,000	17,000 0,000	510,000 0,000
19		Резистор оконечный 3,4 кОм	buc	7,000	17,000 0,000	119,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			35 570,189
		<i>Asigurari</i>	24 %			3 607,762
		<i>Transport</i>	10 %			2 022,774
		<i>Total</i>				41 200,725
		<i>Regia</i>	76 %			11 424,578
		<i>Total</i>				52 625,303
		<i>Beneficiu</i>	6 %			3 157,518
		<i>Total</i>				55 782,821
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				55 782,821 15 032,340
		2. Utilaj				
20		Прибор приемно-контрольный Варта 1/4	buc	1,000	2 460,000 0,000	2 460,000 0,000
21		Bloc de alimentare БП2415 24V	buc	1,000	1 485,000 0,000	1 485,000 0,000
22		Извещатель пожарный дымовой ИПК 8	buc	10,000	150,000 0,000	1 500,000 0,000
23		Извещатель пожарный ручной ИПР 1	buc	5,000	170,000 0,000	850,000 0,000
24		Avertizor sonor de lumina Маяк- 24КП (24V)	buc	2,000	160,000 0,000	320,000 0,000
25		Avertizor de scurgere a apei sub lavar	buc	1,000	450,000 0,000	450,000 0,000
26		Сирена SA-913F	buc	3,000	1 170,000 0,000	3 510,000 0,000
27		Оповещатель пожарный звуковой красный внутренний, EN54-18, ЗПО	buc	3,000	321,000 0,000	963,000 0,000
28		Acumulator=12V, 7A/h	buc	2,000	300,000 0,000	600,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			12 138,000
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			145,656
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 283,656

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			68 066,47
		TVA	20 %			13 613,29
		Total deviz:				81 679,76
		Inclusiv salariu				15 032,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie al sectiei
Radiologie, IMSP SR Edinet, or.
Edinet, str. Soseaua Bucovinei, 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5-2023

Sistemul de avertizare

Valoarea de deviz 81 679,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5-2023:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	176,9135	84,97	15 032,340
		Total manopera				15 032,33

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0135	28 000,00	378,000
2.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0012	65 000,00	78,000
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0002	22 000,00	4,400
4.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	35,00	0,175
5.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	85 000,00	17,000
6.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0009	3 000,00	2,700
7.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0180	75,00	1,350
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0015	22 000,00	33,000
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0210	65,00	1,365
10.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,2012	120,00	24,144
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1350	65,00	8,775
12.	1012073	Ate aspre	kg	0,0660	55,00	3,630
13.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	5,8000	55,00	319,000
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	39,6500	12,50	495,625
15.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0040	150,00	0,600
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	39,6500	55,00	2 180,750
17.	1019852	Vopsea	kg	0,0650	48,00	3,120
18.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1500	150,00	22,500
19.	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,0002	75 000,00	15,000
20.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "А"	kg	0,1800	75,00	13,500
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0050	35 000,00	175,000
22.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0008	550,00	0,440
23.	4110006	Apa distilata	kg	20,4000	28,00	571,200
24.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,1800	9,00	1,620
25.	4x0.8 КОРЕН(А)FRL S	Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный	m	325,0000	15,50	5 037,500

		огнестойкий FE30 красный ёмк. 4x0.8 КОРкЕН(А)FRLS				
26.	5	Masa utilajului	t	0,1500	22 000,00	3 300,000
27.	5009030	Flanse	10 buc	3,2500	55,00	178,750
28.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0075	150,00	151,125
29.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,6000	55,00	143,000
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	143,6500	2,00	287,300
31.	5009090	Profil de montaj	buc	1,6250	48,00	78,000
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1625	150,00	24,375
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0650	150,00	9,750
34.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	75 000,00	7,500
35.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,2120	75,00	15,900
36.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,2100	75,00	15,750
37.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0068	85 000,00	578,000
38.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,9270	22,00	20,394
39.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6700	75,00	50,250
40.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,1500	65,00	9,750
41.	Acumulator=12V 7A/h	Acumulator=12V, 7A/h	buc	2,0000	300,00	600,000
42.	Avertizor de scurgere a apei s	Avertizor de scurgere a apei sub lavuar	buc	1,0000	450,00	450,000
43.	Avertizor sonor de lumina Маяк	Avertizor sonor de lumina Маяк-24КП (24V)	buc	2,0000	160,00	320,000
44.	Bloc de alimentare БП2415 24V	Bloc de alimentare БП2415 24V	buc	1,0000	1 485,00	1 485,000
45.	EN54-18, ЗПО	Оповещатель пожарный звуковой красный внутренний, EN54-18, ЗПО	buc	3,0000	321,00	963,000
46.	IP30, 100B 1000Вт,	Коробка распределительная огнестойкая, класс огнестойкости P30, защита оболочки IP30, 100B 1000Вт, 100x40x176, КВР-01/30	buc	4,0000	467,00	1 868,000
47.	Tub gofrat 750N d=20mm	Tub gofrat 750N d=20mm	m	325,0000	3,50	1 137,500
48.	Варта 1/4	Прибор приемно-контрольный Варта 1/4	buc	1,0000	2 460,00	2 460,000
49.	ИПК 8	Извещатель пожарный дымовой ИПК 8	buc	10,0000	150,00	1 500,000
50.	ИПР 1	Извещатель пожарный ручной ИПР 1	buc	5,0000	170,00	850,000
51.	Коробка распределитель ная	Коробка распределительная огнестойкая, класс огнестойкости P30, защита оболочки IP30, 100B 1000Вт, 100x40x176, КВР-01/30	buc	5,0000	467,00	2 335,000
52.	Резистор ограничительны й 2,4 к	Резистор ограничительный 2,4 кОм	buc	30,0000	17,00	510,000
53.	Резистор оконечный 3,4 кОм	Резистор оконечный 3,4 кОм	buc	7,0000	17,00	119,000
54.	Сирена SA-913F	Сирена SA-913F	buc	3,0000	1 170,00	3 510,000
		Total materiale de construcții				32 365,74

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	0,0487	15,00	0,730
----	--------	--	------	--------	-------	-------

		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0755	65,00	4,908
3.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГA3-66"	h-ut	3,0600	5,00	15,300
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	3,3600	35,00	117,600
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,6325	55,00	144,788
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0487	550,00	26,785
		Total utilaje de constructii				310,12

Total	lei	68 066,47
TVA	20 %	13 613,29

Total deviz:

81 679,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie al sectiei Radiologie, Investitor
IMSP SR Edinet, or. Edinet, str. Soseaua
Bucovinei, 1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (прибор приемно-контрольный Варта-1/4)	buc			2 071,752 2 039,280
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	120,00	0,67
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	55,00	22,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	75,00	4,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 071,752
2	10-01-039-06	Comunicator	buc			169,940 169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,940
3	10-08-003-03	Bloc de alimentare	buc			447,292 424,850
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	22 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	120,00	0,19
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	55,00	16,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	75,00	1,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			447,292
4	08-01-121-5	Acumulator	buc			936,926 350,076
	1	Muncitor	h-om	4,1200	84,97	350,08
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	85 000,00	8,50
	4110006	Apa distilata	kg	10,2000	28,00	285,60
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	75 000,00	3,75
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00341	85 000,00	289,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 873,853
5	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (ИПК)	buc			189,945 169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	22 000,00	0,22
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	120,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	55,00	13,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	75,00	0,38
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 899,450
6	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (ИПК)	buc			189,725 169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	22 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	120,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	55,00	13,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	75,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
		Cheltuieli directe	lei			758,900
7	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: de lumina sonor	buc			193,438
						169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	22 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	120,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	55,00	16,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	75,00	0,30
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	35,00	6,65
		Cheltuieli directe	lei			386,876
8	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: la scurgere de apa	buc			92,919
						84,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	22 000,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	35,00	0,18
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	120,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	55,00	5,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	75,00	0,15
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		Cheltuieli directe	lei			92,919
9	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare (Оповещатель)	buc			1 652,610
						509,820
	1	Muncitor	h-om	6,0000	84,97	509,82
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	65 000,00	26,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	55,00	0,55
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	9,00	0,54
	5	Masa utilajului	t	0,0500	22 000,00	1 100,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0100	75,00	0,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	75,00	3,75
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	65,00	3,25
		Cheltuieli directe	lei			4 957,830
10	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica (Оконечное устройство контроля параметров шлейфа сигнализации, EN54-13. УК-2)	buc			690,401
						169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	28 000,00	42,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	120,00	2,40
	1012073	Ate aspre	kg	0,0040	55,00	0,22
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00002	75 000,00	1,88
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	75,00	1,50
	IP30, 100B 1000Вт,	Коробка распределительная огнестойкая, класс огнестойкости Р30, защита оболочки IP30, 100В 1000Вт, 100x40x176, КВР-01/30	buc	1,0000	467,00	467,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0200	75,00	1,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1030	22,00	2,27
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3400	5,00	1,70
		Cheltuieli directe	lei			2 761,604
11	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica (Коробка распределительная огнестойкая, класс огнестойкости Р30, защита оболочки IP30, 100В 1000Вт, 100x40x176, КВР-01/30)	buc			690,026
						169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94

1	2	3	4	5	6	7
	Коробка распределительная	Коробка распределительная огнестойкая, класс огнестойкости P30, защита оболочки IP30, 100В 1000Вт, 100x40x176, КБР-01/30	buc	1,0000	467,00	467,00
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	28 000,00	42,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	120,00	2,40
	1012073	Ate aspre	kg	0,0040	55,00	0,22
	1130079	Лак "БТ-577"	t	0,00002	75 000,00	1,50
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	75,00	1,50
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0200	75,00	1,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1030	22,00	2,27
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3400	5,00	1,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 450,130
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			630,372 476,682
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,68
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	22 000,00	9,68
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	55,00	44,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 575,929
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			734,091 572,697
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 000,00	11,73
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	55,00	44,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			550,568
14		Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный огнестойкий FE30 красный ёмк. 4x0.8 КОРКЕН(А)FRLS	m			15,500 0,000
	4x0.8 КОРКЕНFRLS	Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный огнестойкий FE30 красный ёмк. 4x0.8 КОРКЕН(А)FRLS	m	1,0000	15,50	15,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 037,500
15	08-02-410-1	Tub gofrat 750N, diametru de 20 mm k=0.3 muncitori	100 m			1 786,750 425,700
	1	Muncitor	h-om	16,7000	84,97	425,70
	Tub gofrat 750N d=20mm	Tub gofrat 750N d=20mm	m	100,0000	3,50	350,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	12,50	152,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	55,00	671,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	2,00	64,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	48,00	24,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	55,00	44,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 806,937
16	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate sirena 12В, SA-913F	buc			958,193
						934,670
	1	Muncitor	h-om	11,0000	84,97	934,67
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	22 000,00	0,73
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	120,00	0,24
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	55,00	16,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0200	75,00	1,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 874,580
17	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t			45 025,800
						5 285,200
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,20
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	3 000,00	540,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	65,00	273,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	65,00	1 755,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	150,00	120,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	35 000,00	35 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	550,00	88,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	15,00	26,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	65,00	981,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	550,00	957,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,129
18		Резистор ограничительный 2,4 кОм	buc			17,000
						0,000
	Резистор ограничительный 2,4 к	Резистор ограничительный 2,4 кОм	buc	1,0000	17,00	17,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			510,000
19		Резистор оконечный 3,4 кОм	buc			17,000
						0,000
	Резистор оконечный 3,4 кОм	Резистор оконечный 3,4 кОм	buc	1,0000	17,00	17,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119,000
		2. Utilaj				
20		Прибор приемно-контрольный Варта 1/4	buc			2 460,000
						0,000
	Варта 1/4	Прибор приемно-контрольный Варта 1/4	buc	1,0000	2 460,00	2 460,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 460,000
21		Блок de alimentare БП2415 24V	buc			1 485,000
						0,000
	Блок de alimentare БП2415 24V	Блок de alimentare БП2415 24V	buc	1,0000	1 485,00	1 485,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 485,000
22		Извещатель пожарный дымовой ИПК 8	buc			150,000
						0,000
	ИПК 8	Извещатель пожарный дымовой ИПК 8	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,000
23		Извещатель пожарный ручной ИПР 1	buc			170,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	ИПР 1	Извещатель пожарный ручной ИПР 1	buc	1,0000	170,00	170,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			850,000
24		Avertizor sonor de lumina Маяк-24КП (24V)	buc			160,000
						0,000
	Avertizor sonor de lumina Маяк	Avertizor sonor de lumina Маяк-24КП (24V)	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			320,000
25		Avertizor de scurgere a apei sub lavuar	buc			450,000
						0,000
	Avertizor de scurgere a apei s	Avertizor de scurgere a apei sub lavuar	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,000
26		Сирена SA-913F	buc			1 170,000
						0,000
	Сирена SA-913F	Сирена SA-913F	buc	1,0000	1 170,00	1 170,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 510,000
27		Оповещатель пожарный звуковой красный внутренний, EN54-18, ЗПО	buc			321,000
						0,000
	EN54-18, ЗПО	Оповещатель пожарный звуковой красный внутренний, EN54-18, ЗПО	buc	1,0000	321,00	321,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			963,000
28		Acumulator=12V, 7A/h	buc			300,000
						0,000
	Acumulator=12V, 7A/h	Acumulator=12V, 7A/h	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.